
Padomes locekļu neatkarības 
kritēriji noteikti saskaņā ar 
Latvijas Korporatīvās Pārvaldības 
kodeksu 

 

 

1. Nav bijis uzņēmuma, ar to saistīto uzņēmumu vai uzņēmuma kontrolējošā akcionāra valdes 
loceklis, prokūrists, komercpilnvarnieks vai darbinieks iepriekšējos trīs gadus un neieņem 
minēto amatu arī laika posmā, kad ieņem padomes locekļa posteni. Par “saistīto uzņēmumu” 
tiek uzskatīta juridiska persona, kurai ir tieša vai netieša izšķiroša ietekme uzņēmumā 
(valdošais uzņēmums), jebkurš cits šādas personas tiešā vai netiešā izšķirošā ietekmē esošs 
uzņēmums, kā arī uzņēmuma, kurā padomes loceklis plāno ieņemt amatu, atkarīgās 
sabiedrības. 

2. Nav konkurējošas sabiedrības valdes vai padomes loceklis, darbinieks, pārstāvis vai persona, 
kas sniedz konsultācijas konkurējošai sabiedrībai. 

3. Papildus atalgojumam, ko viņš saņem kā padomes loceklis, nesaņem vai nav saņēmis 
ievērojamu papildu atalgojumu no uzņēmuma, ar to saistītiem uzņēmumiem vai no 
uzņēmuma kontrolējošā akcionāra. 

4. Nepārstāv uzņēmuma kontrolējošos akcionārus ne tiešā, ne netiešā veidā. 

5. Pēdējo trīs gadu laikā pirms personas apstiprināšanas par padomes locekli nav bijis nekādās 
nozīmīgās darījumu attiecībās ar uzņēmumu, ar to saistītiem uzņēmumiem vai uzņēmuma 
kontrolējošo akcionāru. 

6. Pēdējo trīs gadu laikā nav bijis iekšējais kontrolieris, revidents vai darbinieks uzņēmumā, 
kurš veic ārējā revidenta funkcijas uzņēmumam, ar to saistītos uzņēmumos vai uzņēmumā, 
kas ir uzņēmuma kontrolējošs akcionārs.  

7. Nav bijis uzņēmuma padomes loceklis vairāk nekā desmit gadus pēc  kārtas. 

8. Kuram nepieder vairāk nekā 10 % no uzņēmuma akcijām. 

9. Nav valdes locekļa vai akcionāru ar noteikto līdzdalības apmēru ģimenes loceklis vai personu, 
uz kurām attiecināmi iepriekš minētie kritēriji, ģimenes loceklis. Par ģimenes locekļiem šā 
punkta izpratnē tiek uzskatīti vecāki, vecvecāki, bērni, mazbērni, adoptētais, adoptētājs, 
brālis, māsa, pusmāsa, pusbrālis, laulātais. 

 

Signet Bank AS 
LV40003043232 

Antonijas 3, Rīga, 
LV1010, Latvija 

signetbank.com 
+371 67 080 000 

 


